

 **URZĄD MIEJSKI w Opocznie**
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

Wpłynęło
dnia 15.01.2025

Ilość zał. L.p.dz. 1588

Podpis

Znak sprawy

I

Wygnanów, 9 stycznia 2025 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Opoczno
ul. Staromiejska 6
26-300 Opoczno

Zapowiedź
PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Opocznie
Dariusz Kotodziejczyk

Petycja przeciwko planowanej reorganizacji Szkoły Podstawowej w Wygnanowie

Szanowny Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni

W imieniu rodziców, nauczycieli oraz lokalnej społeczności, zwracamy się z prośbą o rozważenie naszego głębokiego sprzeciwu wobec planowanej reorganizacji Szkoły Podstawowej w Wygnanowie, likwidacji oddziałów IV- VIII i przeniesieniu uczniów do Szkoły Podstawowej w Mroczkowie Gościnnym.

Z różnych nieoficjalnych źródeł docierają do nas informacje, że podstawowym powodem tych działań, są problemy finansowe gminy, z czego podobno wynika, że dalsze utrzymywanie naszej szkoły jest nieopłacalne. Nie jesteśmy przeciwni oszczędzaniu oraz rozsądnemu gospodarowaniu zasobami gminy. Pragniemy jednak zauważyć, że edukacji naszych dzieci nie można traktować przedmiotowo, jako nieudanej inwestycji finansowej, rozpatrywanej w kategorii zysków i strat. Argumentacja, z jaką do tej pory udało nam się zapoznać, sprowadza się do tego, że edukacja naszych dzieci jest traktowana analogicznie do innych działań o charakterze ekonomicznym, nastawionych wyłącznie na zysk finansowy. W naszej ocenie jest to niedopuszczalne i głęboko dla nas i naszych dzieci krzywdzące. Nie wyrażamy zgody, aby nasze dzieci figurowały wyłącznie jako wskaźniki finansowe, gdyż za każdą liczbą kryje się konkretny człowiek!

Nasza placówka, licząca obecnie 110 uczniów, ma ogromne znaczenie dla mieszkańców naszej gminy oraz okolicznych miejscowości.

Chcielibyśmy podkreślić, że niemal połowę uczniów w naszej szkole stanowią dzieci, które przybyły do nas z sąsiednich miejscowości, takich jak Krzczonów, Trzebina i Giełzów. To świadczy o wysokiej jakości naszej edukacji oraz dobrej opinii, jaką cieszy się nasza

szkoła wśród rodziców i lokalnej społeczności. Również wysoka jakość pracy kadry pedagogicznej, która z zaangażowaniem i pasją wspiera uczniów, niewątpliwie przyczynia się do ich znakomych wyników nauczania oraz solidnych podstaw do dalszej edukacji w szkołach ponadpodstawowych.

Bezpieczeństwo naszych uczniów jest dla nas priorytetem, a szkoła zapewnia im szczególną opiekę pedagogiczną w przyjaznej i wspierającej atmosferze. Głównym celem naszej szkoły- od wielu lat- jest pozyskiwanie uczniów z sąsiednich gmin, co jest kluczowe dla jej dalszego funkcjonowania. Znaczna liczba uczniów spoza gminy, którzy uczęszczają do naszej placówki, jest dowodem na to, że nasze starania przynoszą pozytywne efekty.

Pomimo braku hali gimnastycznej, nasi uczniowie regularnie biorą udział w zawodach sportowych i osiągają znaczące sukcesy na poziomie gminy i powiatu. To świadczy o ich zaangażowaniu oraz determinacji do rozwijania swoich talentów.

Ponadto rodzice aktywnie uczestniczą w życiu szkoły – współorganizują różnego rodzaju akcje i uroczystości, pozyskują sponsorów oraz fundusze, a także chętnie angażują się w prace na rzecz szkoły. Współpraca z dyrektorem i gronem pedagogicznym jest na najwyższym poziomie, co dodatkowo potwierdza naszą silną więź z placówką.

Jesteśmy głęboko przekonani, że zachowanie pełnej oferty edukacyjnej w naszej szkole ma kluczowe znaczenie dla rozwoju dzieci, młodzieży oraz lokalnej społeczności. Szkoła stanowi centrum życia społecznego i kulturalnego, a jej reorganizacja mogłaby negatywnie wpłynąć na przyszłość naszych uczniów oraz całej społeczności.

Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, władarze miasta i gminy zostali wybrani przez społeczność naszej gminy nie po to, by niszczyć, lecz po to, by budować, wspierać, podtrzymywać więzi w środowisku lokalnym, szanować tradycje, a przede wszystkim przyczynić się do rozwoju edukacji. Podkreślamy to dlatego, że od początku funkcjonowania naszej szkoły byliśmy regularnie pomijani, traktowani marginalnie, chociażby w kwestii funduszy przeznaczanych na inwestycje, mające na celu podniesienie jakości pracy szkoły. Mamy tu na myśli, np. budowę hali gimnastycznej lub boiska wielofunkcyjnego, którego projekt został wykonany i czeka na decyzję w sprawie ewentualnej realizacji. Dwukrotnie również potraktowano nas przedmiotowo, czego oczywistym przykładem jest brak reakcji na wnioski dotyczące termomodernizacji naszej szkoły.

Jesteśmy głęboko rozczarowani postawą naszych władarzy, którzy nie podejmują z nami prób nawiązania kontaktu w kwestii życia kulturalnego szkoły, nie uczestniczą w tak istotnych dla naszej społeczności szkolnej i lokalnej wydarzeniach i uroczystościach, mimo że wielokrotnie zapraszaliśmy przedstawicieli lokalnych władz do naszej szkoły i oczekiwaliśmy ich przybycia.

Właśnie dlatego zwracamy się z prośbą o ponowne rozważenie decyzji dotyczącej reorganizacji szkoły oraz o uwzględnienie głosu nauczycieli, rodziców i lokalnej społeczności w tym tak ważnym dla wszystkich procesie.

Z poważaniem,

Rodzice, nauczyciele i społeczność lokalna

(lista podpisów w załączeniu)

Do wiadomości:

1. Burmistrz Miasta i Gminy Opoczno.
2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Opocznie.
3. Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Robert Telus.
4. Członek Zarządu Województwa Łódzkiego Artur Bagiński.
5. Kuratorium Oświaty w Łodzi.
6. Delegatura Kuratorium Oświaty w Łodzi z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim.
7. Wojewoda Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.

Podpisy 184 szt

